
 

 

UCHWAŁA NR XI/63/2024 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku  

dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 i 2, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), Rada Gminy w Lubaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 

Lubań w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Pomoc udzielona w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatna, w wysokości określonej zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej 

wyrażony w % w stosunku 

do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie                  

o pomocy społecznej 

 

Wysokość miesięcznej odpłatności 

osoby bezdomnej wyrażona w % 

w odniesieniu do miesięcznego 

kosztu pobytu w schronisku 

 

Wysokość miesięcznej odpłatności 

osoby bezdomnej wyrażona w % 

w odniesieniu do miesięcznego 

kosztu pobytu w schronisku 

z usługami opiekuńczymi 

- powyżej 0% do 100% do 30% do 50% 

- powyżej 100% do 150% do 40% powyżej 50% do 60% 

- powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% powyżej 60% do 70% 

- powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 80% powyżej 70% do 80% 

- powyżej 250%  powyżej 80% do 100% powyżej 80% do 100% 

2. Odpłatność osoby bezdomnej za pobyt w schronisku oraz schronisku z usługami opiekuńczymi w danym 

miesiącu stanowi iloczyn dobowej stawki opłaty, o której mowa w § 3, ilości dni pobytu w schronisku 

w danym miesiącu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w tabeli zawartej w § 2 ust. 1 

3. Opłatę w wysokości różnicy pomiędzy ustalonym pełnym kosztem pobytu, a kwotą odpłatności osoby 

kierowanej lub rodziny - ponosi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaniu. 

§ 3. 1. Dobowa stawka za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 70,- zł, słownie: 

siedemdziesiąt zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 6354



2. Dobowa stawka za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 120,- zł, 

słownie: sto dwadzieścia złotych. 

§ 4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w przypadku pobytu obejmującego niepełny 

miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXXXIV/440/2023 Rady Gminy Lubań z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 

ustanowienia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubań. 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie w dniu 1 stycznia 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań: 

Małgorzata Jańczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6354


		2024-12-13T10:28:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




